

Kvæsthusselskabet A/S

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 33 75 69 76
Årsrapporten indeholder 19 sider

Peter Fauerholdt Thommesen
Advokat (L) (LL.M.)
Gøthersgade 109
1123 København K
Telefon 33 14 93 00

25/4-13

Indhold

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved – og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Kvæsthusselskabet A/S
c/o Realdania By A/S
Jarmers Plads 2
1551 København V

www.kvaesthusprojektet.dk

CVR. nr.	33756976
Stiftet	10. juni 2011
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar – 31. december Første regnskabsår 10. juni - 31. december 2011
Ejerskab	100 % af aktierne ejes af Realdania By A/S Jarmers Plads 2, 1551 København V

Bestyrelse

Mette Lis Andersen (formand)
Jakob Cold
Ann Hein

Direktion

Ole Bach

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 25. april 2013

Ledelsesberetning

Hoved – og nøgletal

Mio. kr.	2012	10.6.-31.12.2011
Resultat af ordinær drift	-0,2	-0,1
Resultat før skat	-0,2	0
Årets resultat	-0,1	0
Balancesum	309,7	248,6
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0
Egenkapital	34,9	35
Egenkapitalandel af balancesum	11,3 %	14,06 %

Ledelsesberetning

Formål og engagement

Kvæsthusselskabet A/S ejes af Realdania By A/S. Selskabet blev stiftet den 10. juni 2011.

Selskabets formål er at drive udviklingsvirksomhed i området omkring Skuespilhuset i København.

Selskabet har i 2012 arbejdet videre med forberedelsen og planlægning af:

- Etablering af 500 parkeringspladser under Kvæsthustmolen på en sokkelgrund, som selskabet køber af Kulturministeriet. Selskabet er bygherre.
- Fornyelse af Kvæsthuspladsen på begge sider af Skuespilhuset. Selskabet er bygherrerådgiver for Kulturministeriet.
- Udarbejdelse af plan for fornyelse af Sankt Annæ Plads, Kvæsthusgade og Strandstræderne. Kvæsthusselskabet er projektansvarlig.

De tre delprojekter udvikles som en helhed og i dialog med myndigheder, virksomheder og borgere i området.

Selskabets primære virke har hidtil været forberedelse og planlægning af ovennævnte. Dette skifter karakter fra 2013, hvor anlægsarbejdet påbegyndes.

Organisation

Selskabets bestyrelse består af tre medlemmer fra Realdania By. Realdania Bys direktør er formand for bestyrelsen.

I det daglige ledes selskabet af en direktør med et sekretariat bestående af to projektassistenter.

En styregruppe med repræsentanter fra Realdania, Realdania By, Kulturministeriet og Det Kongelige Teater koordinerer udviklingen af Kvæsthusområdet. En styregruppe bestående af repræsentanter fra Realdania By, Realdania samt Københavns Kommune koordinerer udviklingen af området omkring Sankt Annæ Plads.

Økonomi

Årets resultat udgjorde et underskud på 118 t.kr., mens egenkapitalen den 31. december 2012 udgjorde 34,9 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

For 2013 forventes driften at være på niveau med 2012.

Det er intentionen, at parkeringsanlægget afhændes efter anlæg. Markedsværdien vurderes at være lavere end anlægsudgiften.

Usikkerhed ved indregning og måling

Projekterne værdiansættes efter nettorealiseringsværdien, hvis denne vurderes at være lavere end kostprisen. Nettorealiseringsværdien er den forventede salgspris vurderet på baggrund af et skøn over de fremtidige pengestrømme.

For Kvæsthusprojektet, hvor nettorealiseringsværdien forventes lavere end kostprisen, tages hele den forventede nedskrivning ved igangsætningen af projektet.

Modtagne donationer indregnes på tidspunktet, hvor der gives et bindende tilsagn om donationen.

I løbet af 2012 er projektet blevet yderligere konkretiseret, og der er taget en række beslutninger, der har bevirket, at budgetrammen er øget. I den forbindelse justeres nedskrivningen fra 2011. Samtidigt er der givet tilsagn om en tilsvarende øget donation, og resultatet påvirkes dermed ikke af beslutningen.

Særlige risici

Selskabet operer på ejendomsmarkedet med dertil hørende risici.

Parkeringsanlægget opføres i vanskeligt terræn med vand på begge sider. Dette giver tekniske udfordringer og dermed øget risiko for økonomiskrævende uforudsete hændelser. Der føres en stram økonomi- og kvalitetsstyring af projektet for at sikre projektets realisering inden for de afsatte økonomiske rammer.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter kalenderårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets stilling.

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2012

Resultatopgørelse

(Beløb i t.kr.)

	Note	2012	10.06-31.12.2011
Bruttotab		-155	-121
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat før finansielle poster		-155	-121
Finansielle indtægter	2	1	123
Finansielle omkostninger	3	-4	-2
Resultat før skat		-158	0
Skat af årets resultat	4	40	0
Årets resultat		-118	0
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-118	0
		-118	0

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2012

Balance

(Beløb i t.kr.)

AKTIVER	Note	31.12.2012	31.12.2011
Omsætningsaktiver			
Beholdning af arealer		13.507	4.379
Beholdninger i alt		13.507	4.379
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	270.400	219.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		40	0
Andre tilgodehavender		3.272	2.207
Periodeafgrænsningsposter	6	55	61
Tilgodehavender i alt		273.767	221.268
Likvide beholdninger		22.422	22.936
Omsætningsaktiver i alt		309.696	248.583
AKTIVER I ALT		309.696	248.583

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2012
 (Beløb i t.kr.)

PASSIVER	Note	31.12.2012	31.12.2011
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		24.881	25.000
Egenkapital i alt	7	34.881	35.000
Hensatte forpligtelser			
Reservation til tab på anlægsprojekter		271.666	208.512
Hensatte forpligtelser i alt	8	271.666	208.512
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.023	4.978
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6
Anden gæld		126	87
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.149	5.071
PASSIVER I ALT		309.696	248.583
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2012

Pengestrømsopgørelse

(Beløb i t.kr.)

	2012	10.06-31.12.2011
Periodens resultat	-118	0
Ændring i driftskapital	-396	-12.064
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-514	-12.064
Køb materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	0	0
Kapitalforhøjelse	0	35.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	0	35.000
Periodens pengestrøm	-514	22.936
Likvider, primo	22.936	0
Likvider, ultimo	22.422	22.936

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2012

Noter

(Beløb i t.kr.)

	2012	10.06- 31.12.2011
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.486	1.570
Pensioner	128	51
Andre omkostninger til social sikring	11	2
Øvrige personaleomkostninger	13	17
	1.638	1.640
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til heltidsbeskæftigede.	2	3
<p>Selskabets personaleomkostninger kan henføres direkte til en værditilvækst på selskabets beholdning af arealer og aktiveres derfor som en del af den regnskabsmæssige værdi.</p>		
2 Finansielle indtægter		
Renter bankkonti	1	123
	1	123
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	4	2
Kursreguleringer	0	0
	4	2
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-40	0
	-40	0

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2012

Noter

(Beløb i t.kr.)

5 Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder

Forventes modtaget i 2013	98.000
Forventes modtaget efter 2013	172.400
	<u>270.400</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsperiode.

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	10.000	25.000	35.000
Årets resultat	0	-118	-118
Egenkapital ultimo	10.000	24.881	34.881

8 Hensatte forpligtelser

Reservation til tab på anlægsprojekter	271.666
	<u>271.666</u>

9 Eventualforpligtigelser

Kvæsthusselskabet har indgået en partnerskabsaftale med Kulturministeriet, hvor partnerne har aftalt, at Kvæsthusselskabet køber det areal af Kvæsthussmolen, hvor parkeringsanlægget skal opføres. Købsprisen er aftalt til 20 mio. kr. hvilket svarer til markedsværdien af aktivet.

10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, som ejende mere end 5 % af stemmerne eller selskabskapitalen:

Realdania By A/S
 Jarmers Plads 2
 1551 København V

Kvæsthusselskabet indgår i koncernregnskabet for Realdania. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V.